ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1147/UBND-VP
V/v triển khai thực hiện quy trình liên

thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục

hành chính thiết yếu tại Đề án 06

Phong Thổ, ngày  28 tháng 7 năm 2023

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Công an huyện, Tư pháp, Lao

động - Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội, Trung

tâm Y tế huyện, VHTT, Trung tâm VHTT&TT huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 2635/UBND-KSTT ngày 14/7/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện quy trình liên thông điện tử đối với

02 nhóm thủ tục hành chính thiết yếu tại Đề án 06.

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị: Công

an huyện, Tư pháp, Lao động - Thương binh và Xã hội, Bảo hiểm xã hội, Trung

tâm Y tế huyện và UBND các xã, thị trấn có trách nhiệm phối hợp triển khai thực

hiện đầy đủ, kịp thời đảm bảo quy định đối với 02 quy trình liên thông điện tử

giải quyết nhóm thủ tục hành chính “Đăng ký khai sinh - Đăng ký thường trú -

Cấp thẻ BHYT cho trẻ em dưới 6 tuổi” và “Đăng ký khai tử - Xóa đăng ký thường

trú  - Trợ cấp mai táng phí”.

(có quy trình kèm theo)

Căn cứ nội dung Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện: U1

- Lưu: VT, C1, CAH.

CHỦ TỊCH

Trần Bảo Trung

		2023-07-28T17:18:51+0700

		2023-07-31T10:35:40+0700